
Contacto

Teléfono 925720166
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 154/2022/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de adecuación de itinerarios peatonales en la ciudad de Talavera
de la Reina, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia, cofinanciado en un 90 %
por la Unión Europea Next-Generation EU.

Valor estimado del contrato 243.049,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 294.089,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.049,3 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233140 - Obras viales.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Talavera de la Reina
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana,8
(45600) Talavera de la Reina España

Condiciones de Licitación

https://licitacion.talavera.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.880,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.995,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/01/2023

Contrato

Contrato firmado 30012023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f15261b8-6aa0-4fd6-ad07-4508e8fe92cc

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f15261b8-6aa0-4fd6-ad07-4508e8fe92cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f15261b8-6aa0-4fd6-ad07-4508e8fe92cc


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
Reducción de plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Pz%2F4V21rV6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010286263 |  2023-360600 | Tue, 31 Jan 2023 10:54:42:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12347258559006661194519687892635992555 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Pz%2F4V21rV6XQV0WE7lYPw%3D%3D

